
Herní systém 
 

Základní skupiny  
2 skupiny po 6 a 5 družstvech. Systém každý s každým.  
Ve skupině s 6 družstvy set končí, jakmile jedno z družstev dosáhne 20 bodů (tzn. set může skončit výsledkem 20:19).  
Ve skupině s 5 družstvy set končí, jakmile jedno z družstev dosáhne 25 bodů (tzn. set může skončit výsledkem 25:24). 
 

Za vítězství 2:0 na sety jsou 3 body.   
Za stavu 1:1 na sety získává 2 body družstvo s lepším poměrem míčů, tým s horším poměrem míčů 1 bod.  
Pokud poměr míčů nerozhodne, hraje se "náhlá smrt" do 3 bodů a může končit výsledkem 3:2. Kapitáni si před "náhlou smrtí" losují o podání 
(příjem). Strany zůstávají jako ve druhém setu. Vítěz "náhlé smrti" získává 2 body, poražený jeden. 
 

Rozpis pro skupinu s 6 družstvy: 1-4, 2-5, 3-6, 1-5, 2-6, 4-5, 1-3, 2-4, 1-6, 2-3, 4-6, 3-5, 1-2, 3-4, 5-6  
Pořadí zápasů ve skupině s 5 družstvy: 1-5, 2-4, 3-5, 1-4, 2-3, 4-5, 1-3, 2-5, 3-4, 1-2. 
 
První čtyři z každé skupiny postupují do čtvrtfinále. 
O konečném umístění družstev ve skupinách rozhoduje: 
1. počet bodů, 2. vzájemný zápas, 3. poměr bodů ze vzájemných zápasů, 4. poměr bodů ze všech zápasů, 5. los 
 
Čtvrtfinálové dvojice - vyřazovací systém: 
1: A1 – B4, 2: A2 – B3, 3: A3 – B2, 4: A4 – B1 . 
V této fázi turnaje se hraje na dva vítězné sety. Set končí, jakmile jedno z družstev dosáhne 20 bodů. 
Případný třetí set se hraje do 15 bodů a musí končit rozdílem minimálně 2 bodů.  
  

Semifinále B: 
1:  poražení z 1. a 3. čtvrtfinále 
2:  poražení z 2. a 4. čtvrtfinále 
 

Semifinále A: 
1:  vítězná družstva z 1. a 3. čtvrtfinále 
2:  vítězná družstva z 2. a 4. čtvrtfinále 
 

O 7. a  8. místo: poražení ze semifinále B 
O 5. a  6. místo: vítězové semifinále B 
 
O 9. až  11. místo: A5, A6, B5 je možné hrát systémem každý s každým na 2 vítězné sety do 15 bodů. Set končí, jakmile jedno z družstev dosáhne 15 bodů. 

 

O 3. a  4. místo: poražení ze semifinále A 
Finále: vítězové semifinále A 
 

 

Vysvětlivky: 
A1 - vítěz skupiny A .... 
B2 - druhý v pořadí ze skupiny B .... 

 



 „AA“ 11..  22..  33..  44..  55..  6. Body Skóre Umístění 

11..    

 : : : : :    

1. 1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 2. 

22..    

:  : : : :    

1. 1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 2. 

33..   

: :  : : :    

1. 1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 2. 

44..    

: : :  : :    

1. 1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 2. 

55..    

: : : :  :    

1. 1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 2. 

66..    

: : : : :     

1. 1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 2. 

 

Pořadí zápasů: 1-4,  2-5,  3-6,  1-5,  2-6,  4-5,  1-3,  2-4,  1-6,  2-3,  4-6,  3-5, 1-2,  3-4,  5-6 
O konečném umístění družstev ve skupinách rozhoduje: 
1. počet bodů, 2. vzájemný zápas, 3. poměr bodů ze vzájemných zápasů, 4. poměr bodů ze všech zápasů, 5. los 

 



„BB“ 11..  22..  33..  44..  55..  Body Skóre Umístění 

11..    

 
: : : : 

   

1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 

22..    

: 
 

: : : 
   

1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 

33..    

: : 
 

: : 
   

1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 

44..    

: : : 
 

: 
   

1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 

55..    

: : : : 
    

1. 1. 1. 1. 

2. 2. 2. 2. 

 

Pořadí zápasů ve skupině: 1-5, 2-4, 3-5, 1-4, 2-3, 4-5, 1-3, 2-5, 3-4, 1-2. 
 
O konečném umístění družstev ve skupinách rozhoduje: 
1. počet bodů, 2. vzájemný zápas, 3. poměr bodů ze vzájemných zápasů, 4. poměr bodů ze všech zápasů, 5. los 
 



ČČTTVVRRTTFFIINNÁÁLLEE  
 

 

11..  
 

AA11  
 

BB44  

 

: 

 

 

22..  
 

AA22  
 

BB33  

 

: 

 

 

 

 

33..  
 

AA33  
 

BB22  

 

: 

 

 

44..  
 

AA44  
 

BB11  

 

: 

 

 

 

V této fázi turnaje se hraje na dva vítězné sety. Set končí, jakmile jedno z družstev dosáhne 20 bodů. 
Případný třetí set se hraje do 15 bodů a musí končit rozdílem minimálně 2 bodů.  
 
 

 



 

OO    55..  ––  88..  MMÍÍSSTTOO  
(poražení ze čtvrtfinále - Semifinále "B") 

 

11..  
 

ČČ..11  
 

ČČ..33  

 

: 

 

 

22..  
 

ČČ..22  
 

ČČ..44  

 

: 

 

 

 

OO  55..  AA  66..  MMÍÍSSTTOO  ((VVÍÍTTĚĚZZOOVVÉÉ))  
 

   
 

  

 

: 

 

 

OO  77..  AA  88..  MMÍÍSSTTOO  ((PPOORRAAŽŽEENNÍÍ))  

  

 

  
 

  

 

: 

 

 

5.  6.  7.  8.  



SSEEMMIIFFIINNÁÁLLEE  
(vítězové čtvrtfinále) 

 

11..  
 

ČČ..11  
 

ČČ..33  

 

: 

 

22..  
 

ČČ..22  
 

ČČ..44  

 

: 

 

 

OO  33..  AA  44..  MMÍÍSSTTOO  ((PPOORRAAŽŽEENNÍÍ  SSEEMMIIFFIINNAALLIISSTTÉÉ))  
 

   
 

  

 

: 

 

 

FFIINNÁÁLLEE 
OO  11..  AA  22..  MMÍÍSSTTOO  ((VVÍÍTTĚĚZZOOVVÉÉ  SSEEMMIIFFIINNÁÁLLEE))  

  

         

    :     

 

1.  2.  3.  4.  



OO  99..  ––  1111..  MMÍÍSSTTOO 
BB55  AA66  AA55  Body Skóre Umístění 

 

BB55    

 
: : 

   1. 1. 

2. 2. 

3. 3. 

AA66    

: 
 

: 

   1. 1. 

2. 2. 

3. 3. 

AA55   

: : 
 

   1. 1. 

2. 2. 

3. 3. 

 
Pořadí zápasů: 1-4, 2-5, 3-6, 1-5, 2-6, 4-5, 1-3, 2-4, 1-6, 2-3, 4-6, 3-5, 1-2, 3-4, 5-6 

O konečném umístění družstev ve skupinách rozhoduje: 
1. počet bodů, 2. vzájemný zápas, 3. poměr bodů ze vzájemných zápasů, 4. poměr bodů ze všech zápasů, 5. los 

 
Družstva hrají systémem každý s každým na 2 vítězné sety do 15 bodů. Set končí, jakmile jedno z družstev dosáhne 15 bodů. 

 

 

9.  10.  11.    
 

 

 
 
 
 

Vysvětlivky: 
A6 – šestý v pořadí ze skupiny A .... 
B5 - pátý v pořadí ze skupiny B .... 

 



VVT 48 - Výsledková listina: 
 

 

1. 
 

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

 

 

 


